1

2023年１月４日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 Ｅ Ｍ シ ス テ ム ズ

（登記上の商号 株式会社イーエムシステムズ）

代表者名  代表取締役社長執行役員 國光 宏昌

（コード番号 ４８２０ 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 関 めぐみ

          （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

組織変更と人事の異動について

当社は、2023年１月１日付の組織変更と人事の異動について下記のとおり決定いたしましたので

お知らせいたします。

記

○組織変更

営業戦略の強化ならびに顧客体験価値の最大化を目的とし、次のとおり組織の変更を行う。

・お客様の購買行動に応じてリソースの適正配置を行い、マーケティング、営業（インサイドセー

ルス/ＩＳ、アウトサイドセールス/ＯＳ）、カスタマーサクセス(ＣＳ)それぞれの役割において

専門性を高め、事業推進力をより一層強化するため、ＥＣビジネス推進部をＩＳ部、ＥＣ推進課

をＩＳ推進課、チェーンサポート部をチェーンＣＳ部に名称変更する。

・調剤企画部を新設する。

・人材開発部を新設する。

○人事の異動

新役職名  旧役職名

執 行 役 員
営 業 本 部 副 本 部 長
兼ＣＳ(カスタマーサクセス)統括

熊 本  宏 執 行 役 員
営 業 本 部
チェーン営業統括部長

営 業 本 部
チェーン営業統括部長
兼 チ ェ ー ン 営 業 部 長

菅 井  英 嗣 営 業 本 部
チ ェ ー ン 営 業 統 括 部
東日本チェーン営業部長

㈱グッドサイクルシステム
取 締 役
カスタマーサクセス本部長(出向)

西 村  真 樹 営 業 本 部
チ ェ ー ン 営 業 統 括 部
西日本チェーン営業部長

㈱グッドサイクルシステム
代 表 取 締 役
兼 ㈱ Ｅ Ｍ シ ス テ ム ズ
上 席 執 行 役 員
企画本部調剤企画部長

遠 藤  朝 朗 ㈱グッドサイクルシステム
代 表 取 締 役
兼 ㈱ Ｅ Ｍ シ ス テ ム ズ
社長付  上席執行役員

2

以 上

 新役職名  旧役職名

執 行 役 員
企 画 本 部 副 本 部 長

十 川  公 児 ※新任

営 業 本 部
チェーン営業統括部副統括部長

平 川  俊 彦 ※新任（元、㈱グッドサイクルシステム取締役
カスタマーサクセス本部長）